
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 1 AFFARI LEGALI - CULTURA -ISTRUZIONE - TRANSIZIONE
AL DIGITALE  

servizio 1 affari legali - cultura -istruzione - transizione al digitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3146 del 31/07/2023

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA PER 
ISCRIZIONE ALL’ANAGRAFE DEGLI ARTISTI E TALENTI LOCALI  

Premesso che:
 
- con Deliberazione di G.C. n. 81 del 30.06.2023, l’Amministrazione Comunale ha
approvato il  Regolamento per l’istituzione dell’Anagrafe degli Artisti e dei Talenti
locali, una banca dati telematica utile a conoscere tutti gli artisti che operano in città e
a creare un repertorio suddiviso secondo criteri e specifiche competenze attraverso il
quale  si  intende promuovere  l'interazione  ed  il  coordinamento  tra  realtà  locali
artistico – culturali    migliorando l'  offerta  culturale,  attingendo dalla  storia,  dalle
tradizioni,  dalle  radici  valorizzando  ed  incentivando  le  capacità  e  le  competenze
artistiche locali;

 
- con lo stesso atto è stato dato  mandato al Servizio 1, Sezione Cultura e Pubblica
Istruzione - Ufficio iniziative culturali- Cittadella della Musica e Teatro Comunale di
porre  in  essere  tutte  le  attività  necessarie  alla  predisposizione  di  quanto  sopra
descritto;
 
Considerato che si rende necessario provvedere alla pubblicazione di apposito avviso, corredato da
relativo modello di domanda,  volto a raccogliere le richieste di iscrizione all’Anagrafe da parte di
soggetti, gruppi o band in possesso dei requisiti come meglio disciplinato nel relativo Regolamento;
 
Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione di apposito avviso,  rivolto a soggetti, gruppi o band
in possesso dei requisiti così come meglio disciplinati nel relativo Regolamento;
 
Verificato che:



 
-         a tal fine, è intento di questa Amministrazione Comunale consentire la promozione 
della cultura e delle professioni artistiche locali;

 
Udito il parere favorevole dell’Assessore;

Vista la relazione istruttoria prot. n.71892 del 27/07/2023, verificata la regolarità e la correttezza 
del procedimento svolto;

Visto il TUEL n. 267/2000;

 
 
 

DETERMINA
 

Per le motivazioni sopra esposte
 

1.      Approvare l’allegato avviso pubblico (Allegato A) e relativo schema di domanda (Allegato
B), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, per l’iscrizione all’Anagrafe degli
Artisti e dei Talenti locali da parte di soggetti, gruppi o band in possesso dei requisiti come
meglio disciplinato nel relativo Regolamento;

2.      Dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa;

3.      L’Avviso dovrà essere divulgato attraverso il sito istituzionale del Comune, per 30 giorni
dalla data di pubblicazione;

4.     Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio redazione sito per gli adempimenti di cui
al Decreto Trasparenza. 

Il Dirigente
   Gabriella Brullini / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


	CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
	Città Metropolitana di Roma Capitale


